ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 006/2016

  Processo de seleção para formação de cadastro reserva de
  candidatos para os  Cursos de Capacitação para a função de
  TRIPULANTE OPERACIONAL DE HELICÓPTERO

RESULTADO DO RECURSO DA PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA

         O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por este Edital,
para conhecimento dos interessados que;

1) O recurso do candidato abaixo relacionado foi analisado pela Comissão de Concurso, sendo julgado improcedente.

ALEXANDRE JAQUES RAMOS

2) O candidato mencionado no item 1 foi considerado inapto e eliminados do concurso conforme Edital de Seleção Interna

001/2016, item 4, anexo II, Boletim Regimental da Policia Civil/RS n.º 37/16 de 22/03/16.

       Registre-se
       Publique-se.

       Porto Alegre, 14 de abril de 2016.

                                                                                                              Francisco José Salatino Tubelo,
                                                                                                                        Delegado de Polícia,
                                                                                                          Presidente da Comissão de Concurso.

   Luís Henrique M. Gasparetto,
           Delegado de Polícia,
    Diretor da DRS/ACADEPOL.